
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

CFE Generación VIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

194,824,458,428 -6,616,640,416 -26,669,547,071 214,877,365,083 20,052,906,655ACTIVO

39,935,710,958 -2,981,519,136 -26,472,713,910 63,426,905,732 23,491,194,774Activo Circulante

-24,002,067,361 0 -24,024,851,435 22,784,074 24,024,851,435Efectivo y Equivalentes

60,654,053,107 -2,887,428,423 0 57,766,624,684 -2,887,428,423Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

3,202,321,220 0 -2,447,862,475 5,650,183,695 2,447,862,475Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

81,403,992 -94,090,713 0 -12,686,721 -94,090,713Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

154,888,747,470 -3,635,121,280 -196,833,161 151,450,459,351 -3,438,288,119Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

211,023,656,832 408,453,128 0 211,432,109,960 408,453,128Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

6,748,662,380 0 -141,621,251 6,890,283,631 141,621,251Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-55,391,198,873 -5,445,192,283 0 -60,836,391,156 -5,445,192,283Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

15,739,785 0 -55,211,910 70,951,695 55,211,910Activos Diferidos

-7,508,112,654 1,401,617,875 0 -6,106,494,779 1,401,617,875Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Agustín Ildefonso Herrera Siller
Director General CFE Generación VI EPS

Elaboró: Juan Romero Susunaga
Subgerente de Administración Finanzas y Recursos Humanos
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